О внесении изменений в Постановление администрации МР

Гумбетовский район №07 от 17.01.2023 года

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ О некоммерческих

организациях, Федеральным законом от 06.01.2003 № 131-ФЗ Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Уставом муниципального района Гумбетовский район, Положением о

порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных учреждений МР Гумбетовский район утвержденным
Решением Собрания депутатов МР Гумбетовский район от 10.09.2015 г.

№ 80, администрация муниципального района Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации МР Гумбетовский район

№07 от 17.01.2023 года изменения, изложив его в следующей редакции:
1.Создать Муниципальное казенное учреждение Управление

культуры и библиотечного обслуживания муниципального района

Гумбетовский район (далее - МКУ УКиБО).
2.Реорганизовать следующие муниципальные учреждения культуры

путем присоединения к МКУ УКиБО:2.1.Муниципальное    казенное    учреждение    администрации

муниципального района Гумбетовский район  Гумбетовский центр

традиционной культуры народов России (далее - МКУ ГЦТКНР);
2.2.Муниципальное    казенное    учреждение    администрации

муниципального   района   Гумбетовский   район    Гумбетовская

централизованная библиотечная система (далее - МКУ ГЦБС);

3.Установить:3.1.Функции и полномочия учредителя и собственника имущества

МКУ УКиБО осуществляет Администрация МР Гумбетовский район.

3.2.Основные цели деятельности МКУ УКиБО:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г.сМехельта№

В

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368 930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,
ул.Центральная, 1 тел: (88722) 989617 ЕтаИ: т.о.дитЬеб@таИ.ги

формирование единого социально-культурного пространства
путем информационно-методического обеспечения сферы культуры МР

Гумбетовский район;- реализация государственной политики в сфере культуры и
организация библиотечного обслуживания населения МР Гумбетовский

район с учетом потребностей и интересов различных социально-возрастных

групп населения;3.3.Предельную штатную численность МКУ УКиБО в количестве 37

штатных единиц.3.4.Полное наименование МКУ УКиБО: Муниципальное казенное

учреждение  Управление  культуры  и  библиотечного  обслуживания

муниципального района Гумбетовский район.
3.5.Сокращенное наименование МКУ УКиБО: МКУ Управление

культуры  и  библиотечного  обслуживания  муниципального  района

Гумбетовский район.3.6.Место нахождения (адрес) МКУ УКиБО: 368930, Россия,
Республика Дагестан, Гумбетовский район, с.Мехельта, ул.Центральная, д.1.

3.7.МКУ УКиБО является правопреемником прав и обязанностей

реорганизуемых в форме присоединения МКУ ГЦТКНР, МКУ ГЦБС
(совместно  именуемые  -  муниципальные  учреждения  культуры)  в

соответствии с передаточными актами.

4.Утвердить:4.1.состав комиссии по реорганизации путем присоединения МКУ

ГЦБС  и МКУ ГЦТКНР согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению.4.2.План мероприятий по реорганизации в форме присоединения
муниципальных учреждений культуры (далее — План мероприятий по

реорганизации) согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

4.3.Устав МКУ УКиБО (прилагается).
5.Управлению делами администрации МР Гумбетовский район

предупредить директоров муниципальных учреждений культуры о начале
процедуры реорганизации, в случае отказа работников от предложений

работы в связи  с  реорганизацией,  прекратить  трудовой договор в
соответствии с пунктом 6 статьи 77 Трудового кодекса Российской

Федерации.6.Назначить руководителем МКУ УКиБО Курамагомедова Муса
Будуновича, заключив с ним трудовой договор в соответствии с трудовым

законодательством Российской Федерации.

7.Руководителю МКУ УКиБО:
7.1.выступить полномочным заявителем при подаче документов на

государственную регистрацию изменений в Едином государственном реестре

юридических лиц в связи с созданием МКУ УКиБО и присоединением к

нему МКУ ГЦБС и МКУ ГЦТКНР согласно пунктам 1 и 2 настоящего

постановления;7.2.в течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу
настоящего постановления в письменной форме сообщить в регистрирующий

налоговый орган о начале процедуры реорганизации с указанием формы

реорганизации и приложением копии настоящего постановления;

Г.И. ГалиповГлава

МР Гумбетовский

7.3.дважды, с периодичностью один раз в месяц, опубликовать в

журнале  Вестник  государственной  регистрации   и  разместить  на
официальном сайте Администрации МР Гумбетовский район уведомление
о реорганизации муниципальных учреждений культуры согласно пункту 2

настоящего постановления;
7.4.в порядке    и   сроки,   установленные    действующим

законодательством Российской Федерации, произвести все необходимые

юридически  значимые  действия  по  реорганизации  муниципальных
учреждений культуры в форме присоединения согласно Плану мероприятий

по реорганизации.8.Директорам  реорганизуемых  муниципальных  учреждений

культуры   в   порядке   и   сроки,   установленные   действующим
законодательством Российской Федерации, произвести все необходимые

юридически значимые действия по реорганизации учреждений согласно

Плану мероприятий по реорганизации.
9.Отделу сельского хозяйства, экономики и имущественных

отношений администрации МР Гумбетовский район осуществить передачу
имущества реорганизуемых муниципальных учреждений культуры на праве
оперативного управления МКУ УКиБО в соответствии с передаточными

актами.10.Финансовому управлению администрации МР Гумбетовский
район предусмотреть в бюджете МР Гумбетовский район на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов расходы на финансовое обеспечение

деятельности МКУ УКиБО в установленном порядке,
11.Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальных

средствах массовой информации МР Гумбетовский район и разместить на

официальном сайте МР Гумбетовский район.
12.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

13.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации МР Гумбетовский район Ахмедова

М.М..

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального района Гумбетовский район в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Директор МКУ ГЦБС

Директор МКУ ГЦТКНРАхмедибиров Н.А.

Загиров М.С.

Руководитель МКУ УКиБОКурамагомедов М.Б.

Начальник отдела сельского хозяйства,

экономики и имущественных отношений

администрации МР Гумбетовский район
Абдулхалимов М.А.

Начальник юридического отдела
администрации МР Гумбетовский районАлиев Ш.Х.

Руководитель аппарата администрации МР

Гумбетовский районСалатгереев И. С.

Заместитель главы администрации МР

Гумбетовский районДавудгаджиев А.И.

Заместитель главы администрации МР

Гумбетовский район

Члены комиссии:

Ахмедов М.М.

Председатель комиссии:

Состав комиссии по реорганизации путем присоединения МКУ ГЦБС и

МКУ ГЦТКНР

Приложение №1

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от Л   Р^ 2023г. № 1

не позднее пяти

не позднее чем за два

месяца до даты

увольнения

не позднее чем за два

месяца до даты

увольнения

на следующий рабочий

день после принятия

решения о

реорганизации

первая публикация -

после внесения в

ЕГРЮЛ сведений о
начале процедуры о

реорганизации, вторая

публикация - через
месяц после первой

публикации

в течение трех рабочих

дней после принятия

решения о

реорганизации

Сроки выполнения

Директора

Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

Управление делами
администрации МР

Гумбетовский район

Управление делами
администрации МР

Гумбетовский район

Руководитель МКУ
УКиБО (в СМИ и на

сайте МР Гумбетовский
район)

Руководитель МКУ

УКиБО

Ответственные

исполнители

Уведомление в письменной форме

Уведомление в соответствии с
Трудовым кодексом РФ работников

реорганизуемых муниципальных

учреждений культуры о предстоящем
увольнении или изменении условий

трудового договора в связи с

реорганизацией

Уведомление в соответствии с

Трудовым кодексом РФ директоров

реорганизуемых муниципальных

учреждений культуры о предстоящем
увольнении в связи с реорганизацией

Разработка проекта структуры и
штатного расписания МКУ УКиБО и
направление указанных проектов с

уведомлением директорам
реорганизуемых учреждений культуры

о количестве и наименовании

должностей, предоставляемых их

работникам после завершения
реорганизации в МКУ УКиБО

Дважды с периодичностью один раз в
месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи

о начале процедуры реорганизации
публикация в средствах массовой

информации уведомления о
реорганизации (в журнале Вестник

государственной регистрации, на

официальных сайтах МР
Гумбетовский район,

реорганизуемых муниципальных

учреждений культуры

Уведомление в письменной форме

налогового органа, осуществляющего

государственную регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры
реорганизации с указанием формы

реорганизации

Мероприятия

6

5

4

3

2

1

№

План мероприятий по реорганизации в форме присоединения

муниципальных учреждений культуры

Приложение №2

к постановлению администрации

МР Гумбетовский район
от ^   0^  2023г. № 8

в соответствии  с

законодательством

РФ

после
опубликования второго

объявления в СМИ

не позднее 14

календарных дней со

дня принятия решения о

реорганизации

не позднее пяти

рабочих дней после

даты принятия решения

о реорганизации

рабочих дней после

даты принятия решения

о реорганизации

Администрация МР

Гумбетовский район

Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

совместно

Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

совместно с Отделом

сельского хозяйства,

экономики и

имущественных
отношений

администрации МР

Гумбетовский район

Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

Утверждение учредителем

передаточных актов

Оформление передаточных актов с

указанием правопреемства на

основании данных бухгалтерского
учета реорганизуемых учреждений,

сформированных с учетом положений

инструкций N 157н, 174н, 183 ни
подтвержденных актами приема-

передачи имущества, при передаче

объектов нефинансовых активов

используется форма акта о приеме-

передаче объектов нефинансовых

активов (ф. 0504101), утвержденная
Приказом Минфина РФ от 30.03.2015

N 52н. Передаточные акты должны

содержать положения о

правопреемстве по всем
обязательствам реорганизованных

юридических лиц в отношении всех

кредиторов и должников, включая и

обязательства, оспариваемые

сторонами

Проведение инвентаризации в

реорганизуемых муниципальных

учреждениях культуры

Уведомление в письменной форме

Социального фонда РФ, Фонда

социального страхования РФ,

территориального фонда

обязательного медицинского

страхования

всех известных кредиторов о начале

реорганизации

10

9

8

7

не  позднее  двух

рабочих дней после

завершения

реорганизации

не позднее пяти

рабочих дней после

назначения директора

МКУ УКиБО

со дня завершения

реорганизации

со дня завершения

реорганизации

не позднее одного

рабочего дня со дня

завершения

реорганизации

в порядке и сроки,

установленные

Федеральным законом
от 08.08.2001 № 129-ФЗ

О государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных
предпринимателей

в порядке и сроки,

установленные

Федеральным законом
от 08.08.2001 № 129-ФЗ

О государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных
предпринимателей

в  соответствии  с

законодательством

РФ

Руководитель МКУ

УКиБО

Руководитель МКУ

УКиБО

Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

Управление делами
администрации МР

Гумбетовский район

Руководитель МКУ

УКиБО, Директора
реорганизуемых

муниципальных

учреждений культуры

Руководитель МКУ

УКиБО

Руководитель МКУ

УКиБО

Руководитель МКУ
УКиБО

Предоставление документов по
реорганизации в администрацию МР

Гумбетовский район

Оформление трудовых
правоотношений работников

реорганизуемых муниципальных

учреждений культуры, продолжающих

работу в МКУ УКиБО со дня его
государственной регистрации

Увольнение сокращенных в связи с

реорганизацией работников

Увольнение сокращенных в связи с

реорганизацией директоров

реорганизуемых муниципальных

учреждений культуры

Передача МКУ УКиБО по актам
приема-передачи от реорганизуемых

муниципальных учреждений культуры

всей документации, в том числе

кадровой, включая трудовые книжки

работников

Получение листа записи из ЕГРЮЛ о

внесенных изменениях в связи с
государственной регистрацией

создания МКУ УКиБО

Получение листа записи из ЕГРЮЛ о

внесенных изменениях в связи с

реорганизацией муниципальных

учреждений культуры

Представление в налоговый орган

вместе с необходимым пакетом

документов Устава МКУ УКиБО,
передаточных актов для внесения

изменений в ЕГРЮЛ в связи с

реорганизацией муниципальных

учреждений культуры и
государственной регистрацией

создания МКУ УКиБО

18

17

16

15

14

13

12

11